Pada murabahah ini, pengadaan barang sangat tergantung atau terkait langsung dengan pesanan atau pembelian barang tersebut. Wiroso (2004 : 45).

Kitab Al Umm Muhammad bin Idris al-Syafii (767-820 Masehi / 150-204 Hijriah). Kitab Fiqih dalam Mazhab Syafii Rhl. Yang dikarang oleh ulam-ulama Syafii dari abad ke abad adalah mewarisi pusaka ilmu, kitab-kitab tersebut di karang oleh sahabat-sahabat Imam Syafii Rhl. Di dalam kitab Al Umm tersebut, beliau menguraikan karakteristik murabahah, di antaranya :

1.